Trong
tâm thế của những người con đất Việt, chứng ta không khỏi tự hào
trước những giá trị văn hóa đặc sđc của ngày T ầ cổ truyền dân tộc,

của niềm lạc quan tin tưởng và ước vọng vươn tới tương lai bình an, hạnh phúc.

M ừng X uân Quý Mão 2023, cả dân tộc Việt j(a m thêm một lần nữa chứng
kiến sự phát triển lớn mạnh của đất nước. Vững vàng đi qua một năm đầy khó
khăn, thử thách nhờ sự lãnh đạo sáng suốt, kịp thời của í)ảng và j(h à nước; sự
đồng hành và gỉám sát hiệu quả của Quốc hộỉ; sự chỉ đạo, đỉêu hành quyầ liệt,
bài bản của

Quan tâm công tác đào tạo và phát
triển nguồn cán bộ y tế trên địa bàn
tỉnh. Tăng cường trách nhiệm và nâng
cao hiệu quả quản lỷ Nhà nước về an
toàn vệ sinh thực phẩm.

Quan tâm chăm lo, tạo điểu kiện
cho người dân vui Xuân, đón Tết
Nguyên đán Quý Mão 2023; triển khai
thực hiện tốt các chính sách an sinh
xã hội, nhất là các chính sách đối với
người có công, người nghèo, đồng bào
dân tộc thiểu số; tiếp tục giảm tỷ lệ hộ
nghèo và cận nghèo.

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, địa phương tiếp tục tập trung chỉ
đạo, triển khai các biện pháp phòng,
chống thiên tai, giảm thiểu thiệt hại;
bảo đảm đầy đủ nguồn cung lương
thực, thực phẩm cho tiêu dùng trong
nước và xuất khẩu, nhất là vào dịp
Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.

- Bộ Xây dựng hướng dẫn tháo
gỡ khó khăn, vướng mắc trong triển
khai thực hiện dự án bất động sản
cho các địa phương, doanh nghiệp;
chủ trì, phối hợp với Bộ KH-ĐT, Bộ
Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt
Nam và các cơ quan, địa phương
liên quan đánh giá tổng thể, rõ ràng
cung, cầu thị

- Bộ GT-VT chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, địa phương đẩy nhanh
tiến độ triển khai các công trình giao
thông trọng điểm; chỉ đạo, hướng
dẫn công tác vận chuyển hành
khách, hàng hóa dịp cuối năm 2022
và Tết Nguyên đán Quý Mão năm
2023, bảo đảm thuận lợi, an toàn
cho người dân.

- Bộ LĐ-TB-XH chủ trì, phối hợp
với các cơ quan, địa phương chỉ đạo,
hướng dẫn các địa phương chuẩn bị
các điều kiện hỗ trợ người có công,
đối tượng bảo trợ xã hội, người
nghèo... đón Tết Nguyên đán Quý
Mão năm 2023 bảo đảm an toàn, tiết
kiệm, vui tươi, lành mạnh.

- Bộ VH-TT-DL chủ trì, phối hợp
với các cơ quan, địa phương thúc đẩy
các hoạt động xúc tiến du lịch; phát
triển các sản phẩm du lịch mới; chủ
động phối hợp với các bộ, cơ quan
nghiên cứu, sửa đổi các quy định để
tạo điều kiện thuận lợi hơn trong thu
hút khách du lịch quốc tế; tập trung
tổ chức thành công Đại hội Thể thao
toàn quốc lần thứ IX năm 2022.